Beliau adalah *quthbul 'ilm*, kata murid beliau KH Muhammad Hatim Salman. Sementara murid yang lain seperti KH Sya'roni Thoyyib menyatakan Syekh Yasin layak dijuluki bahrin la sahila lahu (lautan yang tak bertepi).

Syekh Yasin lahir di Misfalah, Makkah pada Selasa 27 Sya'ban 1335 H/1916 M di akhir pemerintahan Turki Usmani, dan tumbuh di masa itu pula. Ia dibesarkan di lingkungan keluarga yang sholeh yang disibukkan dengan ilmu agama. Mula-mula ia belajar Alquran kepada ayahnya Syekh Muhammad Isa, juga pelajaran fiqh dan dasar-dasar Bahasa Arab.

Dan tentu saja momen ini dihadiri oleh ribuan umat Islam yang ingin bertemu langsung dengannya.

Syekh Muhammad Yasin bin Syekh Muhammad Isa al-Fadani al-Makki meninggal dunia pada malam Jum'at 28 Dzulhijjah 1410 H / 1990 M. Turut menyaksikan kepulangan Syekh Yasin ke rahmatullah adalah murid beliau Syekh Mukhtaruddin al-Falimbani, dan yang mengurus jenazah beliau adalah Syekh Ismail Zein, disholatkan di Masjidil Haram usai sholat Jum'at, dan dimakamkan di pemakaman Ma'la Makkah al-Mukarramah.